
Na tomto stanovišti poprvé potvrdíte příchod odesláním SMS zprávy. Kód tohoto stanoviště je
slovo „start“, takže teď hned odešlete zprávu ve tvaru: „abc123 1 start“. Místo abc123 napište
svůj skutečný kód týmu. Zprávu pošlete jako odpověď na uvítání, které jste dostali.

finále 2015
Stanoviště 1 – Šest puntíkůTechnoplaneta

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte třetí slovo z řešení šifry Kouřové
signály.

Hnusné individuality. Předchozí řešení ztratíte těžce. Stůjte širokou silnicí
okolo mýtiny ze severu z vrcholu. Před dlouho přehlédnete tunýlek pod
ohněm.

finále 2015
Stanoviště 3 – Milé týmyTechnoplaneta



finále 2015
Stanoviště 2 – Kouřové signály

Potvrďte příchod na stanovište odesláním kódu. Zadejte třetí slovo z řešení šifry Šest puntíků.
Takže nejprve kód týmu, potom „2“ protože je to druhé stanoviště a potom to správné slovo z
řešenípředchozíšifry.

Technoplaneta



finále 2015
Stanoviště 4 – X

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte páté slovo třetí věty řešení šifry Milé
týmy.

Milí soutěžící!

Gratulujeme, právě jste dorazili na (x−1)-té stanoviště. Pokud je Váš tým pří-
tomen v plné, x-členné sestavě, gratulujeme Vám k této výhodě. Protože už
každé x-leté dítě zná přísloví, že víc hlav víc ví. Na další, x-té stanoviště Vás
může dovést jedině řešení této šifry (o x slovech a x · x písmenkách). Šifra má
podobu tabulky, a jak jste si určitě už během čtení tohoto textu stihli
všimnout, má právě x řádků a x sloupců.

K řešení této šifry je nezbytné znát křestní jména x orgů. Shodou náhod jsou
x-písmenná. Alespoň 1/x z nich určitě znáte z diskuse, něco vám určitě napo-
ví denní tisk. Další můžete získat z x indicií pod následující, x  ·   x–buňkovou,
tabulkou.

AV AI ECh AE AD
MP ÁE CS ÁO LA
PŠ IO LS ER LA
RC LÝ MT HT ND
TP OO VF NO ŠK

• Jméno tohoto, x−4., orga je původně biblické a končí stejně jako jméno
orgyně x−2.

• Tato orgyně je učitelkou matematiky a fyziky v Říši divů.
• Tato orgyně má také původně biblické jméno. Ráda chodí naboso a je
autorkou šifry x-x. Pro použití jejího jména odeberte písmenko, které je
dle standardního kódování substituováno x, a zbytek berte podle
anglické abecedy.

• Jméno x−1. orga je také původně biblické. (Všimli jste si, že „Bible“ má x
písmen?) Znám je především svou nedůvěrou.

• První a poslední písmena jména x. orga půlí abecedu; všechna kromě
posledního písmene se nacházejí v její první polovině.

A nyní už nic nechybí a můžete zvesela přiřazovat x · x písmen orgů k x · x
písmenům řešení…

Vaši orgové

Technoplaneta



finále 2015
Stanoviště 5 – Barevná separace

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte předposledníslovo z řešeníšifry X.

Technoplaneta

finále 2015
Stanoviště 7 – Přehlédnutá morseovka

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte předposlední slovo z řešení šifry
Psacostrojová.

Technoplaneta



finále 2015
Stanoviště 6 – Psacostrojová

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte druhé slovo z řešení šifry Barevná
separace.

Technoplaneta



finále 2015
Stanoviště 8 – Třetí rozměr

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte první slovo z řešení šifry Přehlédnutá
morseovka.

Technoplaneta

Čtete-li tyto řádky, znamená to, že jste dorazili do cíle. Gratulujeme! Teď už nezbývá,
než ohlásit svůj příchod orgům a užívat si opojný pocit vítězství.

Technoplaneta jde ale s dobou, a tak prosíme, abyste svůj příchod do cíle orgům zate-
lefonovali. Orgové budou čekat váš hovor na drátech společnosti Technoplaneticom a
vše potřebné, co potřebujete k připojení k této malé telefonní síti, obsahuje váš samo-
instalačníbalíček, který jste dostali do rukou.

finále 2015
Stanoviště 11 – Zavolej orgůmTechnoplaneta



finále 2015
Stanoviště 9 – Trojbarevná čalamáda

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte třetí slovo z řešeníšifry Třetírozměr.

Technoplaneta



Potvrďte příchod na stanovište odesláním kódu. Zadejte druhé slovo z řešení šifry Trojbarevná
čalamáda.

Milísoutěžící(opět :-D),

původně jsme si mysleli, že na tomto místě bude šifra ve slovenštině. Chtěli jsme tak
vyhovět přání některých (především slovenských) týmů. Jenže jsme zjistili, že nás to-
tálně vyčerpal jen ten jeden krátký slovenský článek v novinách. Nejenže jsme museli
překládat a konzultovat s rodilými mluvčími, ale i to psaní samotné psaní byl mor.
Zlatá čeština se svým ř, ů a ě! Česká klávesnice nezná snad polovinu slovenské abecedy
a nějaké problematické slovo bylo snad úplně v každé větě! Samá ľ, ä… tedy nám ne-
zbývá než se Vám tímto omluvit a dát Vám poslednímalou radu: až budete mít řešení,
počítejte ještě s jednou předložkou.

finále 2015
Stanoviště 10 – Písmenkový problémTechnoplaneta

Potvrďte příchod na stanovište odesláním kódu. Zadejte druhé slovo z řešení šifry Trojbarevná
čalamáda.

Milísoutěžící(opět :-D),

původně jsme si mysleli, že na tomto místě bude šifra ve slovenštině. Chtěli jsme tak
vyhovět přání některých (především slovenských) týmů. Jenže jsme zjistili, že nás to-
tálně vyčerpal jen ten jeden krátký slovenský článek v novinách. Nejenže jsme museli
překládat a konzultovat s rodilými mluvčími, ale i to psaní samotné psaní byl mor.
Zlatá čeština se svým ř, ů a ě! Česká klávesnice nezná snad polovinu slovenské abecedy
a nějaké problematické slovo bylo snad úplně v každé větě! Samá ľ, ä… tedy nám ne-
zbývá než se Vám tímto omluvit a dát Vám poslednímalou radu: až budete mít řešení,
počítejte ještě s jednou předložkou.

finále 2015
Stanoviště 10 – Písmenkový problémTechnoplaneta



Milísoutěžící, vítejte na Technoplanetě!

Další šifru dostanete od orga na lavičce za rozšifrování startovního hesla. Neříkejte ho
nahlas, napište ho na papír a ukažte orgovi. Je to smyluplné slovo.

Heslo: SMUFH

Klíč: +3, −2, +4, −5, −1

Tým: TeamGaMa

finále 2015
Stanoviště 0 – Široký úsměv na rtechTechnoplaneta

Milísoutěžící, vítejte na Technoplanetě!

Další šifru dostanete od orga na lavičce za rozšifrování startovního hesla. Neříkejte ho
nahlas, napište ho na papír a ukažte orgovi. Je to smyluplné slovo.

Heslo: HTPJL

Klíč: −6, +2, +5, −1, +3

Tým: KAVKA

finále 2015
Stanoviště 0 – Široký úsměv na rtechTechnoplaneta



Milísoutěžící, vítejte na Technoplanetě!

Další šifru dostanete od orga na lavičce za rozšifrování startovního hesla. Neříkejte ho
nahlas, napište ho na papír a ukažte orgovi. Je to smyluplné slovo.

Heslo: HBSFL

Klíč: −1, −3, +5, −2, +2

Tým: TOP04

finále 2015
Stanoviště 0 – Široký úsměv na rtechTechnoplaneta

Milísoutěžící, vítejte na Technoplanetě!

Další šifru dostanete od orga na lavičce za rozšifrování startovního hesla. Neříkejte ho
nahlas, napište ho na papír a ukažte orgovi. Je to smyluplné slovo.

Heslo: IUIGA

Klíč: +2, +3, −7, −1, +2

Tým: BAKALUVESA

finále 2015
Stanoviště 0 – Široký úsměv na rtechTechnoplaneta



Milísoutěžící, vítejte na Technoplanetě!

Další šifru dostanete od orga na lavičce za rozšifrování startovního hesla. Neříkejte ho
nahlas, napište ho na papír a ukažte orgovi. Je to smyluplné slovo.

Heslo: SMUFH

Klíč: +3, −2, +4, −5, −1

Tým: Logika

finále 2015
Stanoviště 0 – Široký úsměv na rtechTechnoplaneta

Milísoutěžící, vítejte na Technoplanetě!

Další šifru dostanete od orga na lavičce za rozšifrování startovního hesla. Neříkejte ho
nahlas, napište ho na papír a ukažte orgovi. Je to smyluplné slovo.

Heslo: HTPJL

Klíč: −6, +2, +5, −1, +3

Tým: Kolínka

finále 2015
Stanoviště 0 – Široký úsměv na rtechTechnoplaneta



Milísoutěžící, vítejte na Technoplanetě!

Další šifru dostanete od orga na lavičce za rozšifrování startovního hesla. Neříkejte ho
nahlas, napište ho na papír a ukažte orgovi. Je to smyluplné slovo.

Heslo: SMUFH

Klíč: +3, −2, +4, −5, −1

Tým: Tři tečky

finále 2015
Stanoviště 0 – Široký úsměv na rtechTechnoplaneta

Milísoutěžící, vítejte na Technoplanetě!

Další šifru dostanete od orga na lavičce za rozšifrování startovního hesla. Neříkejte ho
nahlas, napište ho na papír a ukažte orgovi. Je to smyluplné slovo.

Heslo: HTPJL

Klíč: −6, +2, +5, −1, +3

Tým: Kartáčci

finále 2015
Stanoviště 0 – Široký úsměv na rtechTechnoplaneta



Te
ch

no
pl
an

et
a

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h

Te
a
m
G
a
M
a

K
A
V
K
A

T
O
P
0
4

B
A
K
A
L
U
V
E
S
A



Te
ch

no
pl
an

et
a

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h

K
ra
ka
tit

E
xi
tu
s

O
m
a
st
o
va
tr
a
kt
o
ri
st
ic
ko
-a
g
rá
rn
í

sm
o
u
lin
ky



Te
ch

no
pl
an

et
a

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h

5
sp
lá
tc
ů

S
m
o
u
lic
ci

R
o
zp
á
ra
n
á
te
n
is
ka

P
a
n
d
y



Te
ch

no
pl
an

et
a

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h

L
o
lk
y

S
a
la
ti

Ž
Y
D
L
E

A
rg
o
n



Te
ch

no
pl
an

et
a

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h

V
o
sa
ku
ve
šk
o
le

H
a
M
o
D
o
-M
a
P
a

B
a
n
g
!

5
st
e
n



Te
ch

no
pl
an

et
a

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h

B
o
h
u
že
lv
y
II

kr
yc
h
lič
ky

C
R
U
S
H
E
R
S

ko
a
ly



Te
ch

no
pl
an

et
a

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h

W
a
ss
e
rm
a
n
s

P
o
la
b
in
y1

M
a
m
la
so
vé

L
ic
h
iD
ra
g
o
n
s



Te
ch

no
pl
an

et
a

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

L
o
g
ik
a

K
o
lín
ka

T
ři
te
čk
y

K
a
rt
á
čc
i

S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h



Te
ch

no
pl
an

et
a

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

T
ra
p
a
ci

M
e
d
ví
ď
a
ta

K
ro
ca
n
i

L
ig
h
tS
p
e
e
d

S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h



Te
ch

no
pl
an

et
a

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

T
á
b
o
r
L
O

T
U
C

B
E
T
2
M

Š
.M
.Ä
.K
.

S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h



Te
ch

no
pl
an

et
a

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

A
je
to
!

S
h
e
rl
o
ci

1
0
H
e
m
is
fé
r

M
ic
ke
yh
o
kl
u
b
ík

S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h



Te
ch

no
pl
an

et
a

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

6
7
yu
h

E
X
C
E
L
L
E
N
T

H
e
llo
W
o
rl
d
!

P
ří
še
rk
y

S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h



Te
ch

no
pl
an

et
a

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Cože?! To nám vážně hned na startu dali špatný klíč? To nám to finále pěkně začíná…

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

Te
ch

no
pl
an

et
a

F
lu
ffy
u
n
ic
o
rn
s

P
ri
m
a
B

K
o
re
n
i

IQ
M
A
JE
R

S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h
S
ta
no

vi
št
ě
0

Š
iro

ký
ús

m
ěv

na
rt
ec

h




